
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011400152

152

Nº 9, terça-feira, 14 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 8/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna público
que realizará o PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 008-2020, visando registro de preços para aquisição
de kit fardamento escolar, meia e tênis, visando normatizar a padronização e o uso dos uniformes
na unidade educacional escola municipal geraldo pereira nogueira, detentora do sistema de
ensino do colégio da polícia militar (SECPM), no município de ITATIM - BA, a ser realizado no dia
24/01/2020 às 09:00 horas. Edital e Anexos disponíveis no site www.itatim.ba.gov.br. Maiores
informações pelo telefone (75) 3452-2166 das 08:00hrs às 12:00hrs.

Itatim-BA, 13 de Janeiro de 2020.
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 1/2020

Contratação de entidade de direito privado sem fins lucrativos, cujas atividades
sejam dirigidas à saúde, com expertise em administração hospitalar, e que estejam
qualificadas ou se qualifiquem até a assinatura do contrato de gestão, nos termos da Lei
n.º 1.152, de 11 de junho de 2013, como Organização Social no Município de Jacobina com
a finalidade de operacionalizar a gestão e a execução de serviços de saúde pública no
Hospital Municipal Antônio Teixeira Sobrinho - HMATS. Data, hora e end. p/ entrega da
proposta e doc.: 29 de janeiro de 2020 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal De Jacobina,
Rua Senador Pedro lago, 40 - Centro, Jacobina - Bahia. Zanandréa Mendes Magalhães Silva
- Presidente CPL. Informações na Secretaria de Saúde no Horário de atendimento 08 as
12hrs (74) 3621-4559

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

BB 800329 - SMS. Objeto: Aquisição de computadores e materiais de
informática diversos. Dia 28/01/2020 às 8h. Dia 28/01/2020 às 10h. Edital:
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario ou www.licitações-e.com.br. Informações: na
CPL, Rua Laudelino Barreto, s/n, de 8 às 12h, e-mail: compeljuridicosms@gmail.com, tel.
7335268906.

Jequié/Ba, 9 de janeiro de 2020.
TIAGO ALVES G. MUNIZ.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 01/2020. TP 06/19. Contratante: PMJD. Menor preço valor global.
Objeto: serviço de manutenção, com construção de cerca viva e guarita do deposito de
lixo. Contratada: Proplana Construções e Serviços LTDA ME. Vlr. R$ 185.215,37. Assinatura:
08/01/2020. Vigência: até 31/12/2020. João Dourado/Ba, 14 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2020

PA nº 006/2020. OBJ -Eventual contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios perecíveis (carnes) destinados a casa de apoio do programa de
tratamento fora do domicílio - TFD localizada na cidade de Salvador/BA, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde - SESAU. Abertura: 24/01/2020 ás 08:30h. Editais -
Fone: 3612-3666 das 08 ás 14. editais@juazeiro.ba.gov.br, Juazeiro/BA, 13/01/2020.
Martinho Expedito Soares de Souza - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2020

PA nº 007/2020. OBJ- Eventual contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios não perecíveis (cereais) destinados a casa de apoio do programa de
tratamento fora do domicílio -TFD, localizada na cidade de Salvador/BA, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde - SESAU. Abertura: 27/01/2020 ás 08:30h. Editais -
Fone: 3612-3666 das 08 ás 14 . editais@juazeiro.ba.gov.br, Juazeiro/BA, 13/01/2020.
Edonias Barreto Lionel- Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2020

PA nº 008/2020. OBJ -Eventual contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) para serem entregues na casa de apoio do tfd,
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde - SESAU. Abertura: 28/01/2020 ás
08:30h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 ás 14. editais@juazeiro.ba.gov.br, Juazeiro/BA,
13/01/2020. Washington Luiz Santos Azevêdo - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2020

PA nº 009/2020. OBJ- Eventual contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros), para atender as necessidades a da Secretaria de
Saúde - SESAU.Abertura: 28/01/2020 ás 08:30h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 ás 14 .
editais@juazeiro.ba.gov.br,

Juazeiro/BA, 13 de janeiro de 2019
MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2020

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO, torna

publico que a licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2020 cujo objeto: Contratação de

pessoa jurídica para fornecimento de Materiais e Equipamentos Permanentes para atender

as diversas Secretarias deste Município de Lafaiete Coutinho, mediante Sistema de registro

de Preços, com data de realização para o dia 17/01/2020 - Horário: 09:00hs foi prorrogada

para o dia 24/01/2020 às 09:00, devido a necessidade de alteração na especificação dos

itens licitados. Demais informações do Edital continuam inalteradas. Local Sítio:

www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 01/2020 - OBJETO: Contratação de empresa para
o Fornecimento de Gases medicinais para atender necessidades do Fundo Municipal de
Saúde deste Município de Lafaiete Coutinho / BA, mediante Sistema de Registro de Preços.
Data: 28/01/2020 - Horário: 13:30hs. Local: Rua Assemiro Marques de Andrade, s/n°,
Lafaiete Coutinho-BA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO, torna
publico as licitações:PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2020 - OBJETO: Contratação de
pessoa jurídica para fornecimento de Materiais de Construção para atender as
necessidades das diversas Secretarias deste Município de Lafaiete Coutinho / BA, mediante
Sistema de Registro de Preços. Data: 27/01/2020 - Horário: 09:00hs. Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 02/2020 - OBJETO: Contratação de empresa para
o Fornecimento de um micro-ônibus para atender as necessidades da Secretaria de
Educação deste município. Data: 29/01/2020 - Horário: 08:30hs. Local: Rua Assemiro
Marques de Andrade, s/n°, Lafaiete Coutinho-BA.O Edital encontra-se disponível no Portal
da Transparência (http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas
pelo e-mail licitacaolafaiete12@gmail.com ou pelo Tel. .(73) 3541-2125.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2020

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2020 - OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviços de hospedagem incluindo alimentação tipo (café da manhã, Almoço
e Jantar), para abrigar pacientes deste Município que necessitam de tratamento Fora do
Domicílio (TFD), no perímetro de Salvador/BA, para atender necessidades do Fundo
Municipal de Saúde deste Município de Lafaiete Coutinho / BA, mediante Sistema de
Registro de Preços. Data: 28/01/2020 - Horário: 15:00hs. Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br.

Lafaiete Coutinho, 13 de Janeiro de 2020.

BRUNA DA SILVA NERIS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE ADITAMENTO

SEXTO TERMO DE ADITAMENTO N° 207/2019 CONTRATO Nº 37/2018
CONTRATADA: OSOLEV CONSTRUTORA LTDA. CNPJ/MF: 16.607.359/0001-61.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo Administrativo: 24054/2019.
Licitação: Tomada de Preços - No 006/2017. Objeto do Contrato: O presente Contrato,
resultante da Tomada de Preços - No 006/2017, nos termos do Processo Administrativo -
No 17505/2017, tem por objeto Contratação de Empresa de Engenharia para Execução das

Obras de Reforma e Ampliação do Mercado Municipal - 1ª Etapa, 2ª Etapa e 3ª Etapa, no
bairro do Centro, no município de Lauro de Freitas/BA, conforme Planilhas, Termo de
Referência, Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo no Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Objeto do Aditamento: Aditivo de prazo em mais 06
(seis) meses, com termo inicial em 30/12/2019 e termo final em 30/06/2020, nos termos
do art. 57 § 1º, inciso II, da Lei Federal 8.666/1993, mantida as demais condições e os
preços contratados, conforme justificativa técnica, dotação orçamentária supra e parecer
jurídico exarado. Dotação Orçamentária: 0800.1025.44905100.00, 0800.1025.44905100.24.
Data de Assinatura: 30 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE ADITAMENTO

SEXTO ADITAMENTO N° 200/2019 AO CONTRATO Nº. 161/2017
CONTRATADA: OSOLEV CONSTRUTORA LTDA. CNPJ/MF: 16.607.359/0001-61.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo Administrativo: 21222/2019.
Licitação: Concorrência Pública - No 001/2017. Objeto do Contrato: O presente Contrato,
resultante da Concorrência Pública - No 001/2017, nos termos do Processo Administrativo
- No 04597/2017, tem por objeto Contratação de empresa de engenharia para execução
das obras do CIE "R40" MOD.01 - quadras reversíveis - Centro De Iniciação ao Esporte no
Município de Lauro de Freitas - Bahia, conforme Termo de Referência, Planilhas,
Especificações Técnicas. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Objeto do
Aditamento: Aditivo de prazo por mais 06 (seis) meses, com termo inicial em 30/12/2019
e termo final em 30/06/2020, com base no art. 57, §1°, inc. II da Lei Federal 8.666/93,
mantidas as demais condições e os preços contratados, conforme justificativa técnica da
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Dotação Orçamentária: 02.1100.1031.449051.00;
02.1100.1031.449051.24. Data de Assinatura: 26 de dezembro de 2019.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2019
Repetição

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade CHAMAMENTO PÚBLICO - Nº
003/2019. Objeto: Seleção de Organização Social de direito privado sem fins lucrativos,
qualificada como Organização Social de Saúde (O.S) em conformidade com a Lei Municipal
nº 1.736 de 05 de Setembro de 2018 (Regulamentada pelo Decreto Municipal nº4328 de
11 de Outubro de 2018), para celebração de contrato de gestão no gerenciamento e
execução de ações e serviços de saúde em unidades ligadas a Atenção Especializada do
município de Lauro de Freitas/Bahia, conforme condições fixadas no Edital e seus Anexos.
Valor Global: R$ 50.360.969,52. Período Contratual: 12 (doze) meses. Sessão de Abertura:
17/02/2020 às 09:00horas. Local: Comissão Permanente de Licitação (Praça Martiniano
Maia, Nº 25, 1º Andar, Sala 02, Centro). Edital disponível no endereço eletrônico:
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas, 13 de janeiro de 2020
LUCIANA BRITO BISPO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.549/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020. Objeto:
Contratação de prestação de serviços (mecânico, elétrico, retifica e chaparia , força,
troca de pneus, reforma e conserto de pneus, alinhamento, balanceamento,
cambagem, caster, manutenção e higienização de ar condicionado, bem como recarga
de gás para ar condicionado), a ser prestados nos veículos que compõem a frota deste
Município. Abertura: 24/01/2020, às 08h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura,
das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro.


		2020-01-14T10:02:52-0300




